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Nu får du tycka till om Göteborgs nya
landmärken

Kommunfullmäktige i Göteborg har beslutat att staden ska få nya arenor och
ett nytt centralbad med sporthallar. Nu offentliggörs de olika
arkitektförslagen som visar hur byggnaderna kan komma att se ut och
allmänheten bjuds in att lämna sina synpunkter.

– Vi ser fram emot att få in allmänhetens röst i dessa stora utvecklingsprojekt
mitt i centrala Göteborg. Mellan den 30 juni och 20 juli är det möjligt att
lämna sina åsikter, säger Per-Henrik Hartmann, vd på Higab och
juryordförande för arkitekttävlingen om Arenakvarteret.



Evenemangsområdet i Göteborg, som sträcker sig från Ullevi till Svenska
Mässan, ska förnyas och utvecklas för att Göteborg ska fortsätta vara en
konkurrenskraftig och attraktiv evenemangsstad, både för göteborgarna och
för andra besökare. Här ingår bland annat planer på en multiarena som ska
ersätta Scandinavium, en mindre arena – Annexet – som ska ersätta
Lisebergshallen samt ett nytt centralbad med sporthallar.

Två arkitekttävlingar
Nu pågår parallellt två arkitekttävlingar om utformning och gestaltning. Den
ena omfattar den del av området som fått arbetsnamnet Arenakvarteret, där
kommunala fastighetsbolaget Higab är ansvariga, den andra det nya
centralbadet som idrotts- och föreningsförvaltningen håller i.

Stort internationellt intresse
Inbjudan till tävlingarna har även gått ut internationellt och intresset har
varit stort. Av de inkomna intresseanmälningarna har fem team valts ut för
respektive tävling utifrån kompetens och erfarenhet. Exakt vilka team som
tävlar är dock sekretessbelagt under hela tävlingstiden, inte ens
medlemmarna i de båda juryerna vet vilka som står bakom de olika bidragen.

Allmänheten får lämna synpunkter
De tävlande teamen har nu skickat in sina bidrag och mellan den 30 juni och
20 juli har alla som vill möjlighet att ta del av bidragen och lämna sina
synpunkter via ett digitalt formulär.

– Allmänhetens synpunkter om de olika tävlingsbidragen är viktiga och vi
hoppas att så många som möjligt tar chansen, säger Johan Sävhage,
förvaltningsdirektör på idrotts- och föreningsförvaltningen och
juryordförande för arkitekttävlingen om centralbadet och sporthallar.

De synpunkter som kommer in kommer att sammanställas för att bilda en
allmänhetens referensgrupp, och bli en del av underlaget som juryerna utgår
från när de ska utse vinnarna. Allmänheten får därför reflektera utifrån
frågeställningar baserade på bedömningskriterierna precis som övriga
referensgrupper.

Samtliga arkitektförslag och formulär för att lämna synpunkter finns på
goteborg.se/arkitekttavlingar.
Vinnarna av tävlingarna kommer utses i september.

Mer information och kontakt



För frågor om arkitekttävlingen för Arenakvarteret kontakta:

Måndag den 30 juni:
Per-Henrik Hartmann, vd, Higab
E-post: per-henrik.hartmann@higab.se
Telefon: 031-368 53 24

Därefter: 
Jerker Westerberg, projektchef Nya arenor, Higab
E-post: jerker.westerberg@higab.se 
Telefon: 031-368 53 93

För frågor om arkitekttävlingen för nya centralbadet kontakta:
Niclas Malmeling, projektledare idrotts- och föreningsförvaltningen
E-post: niclas.malmeling@ioff.goteborg.se
Telefon: 031-368 21 46

Bilder för arenakvarteret finns att hämta på mynewsdesk.com/se/higab

Observera att bilderna på tävlingsbidragen bara kan laddas ner som kollage,
då tävlingarna räknas som upphandlingar och därför kräver likabehandling
från Göteborgs Stads sida.

Fakta om arkitekttävlingarna

• Evenemangsområdet avser området från Ullevi till Svenska
Mässan, väster om Mölndalsån och öster om Burgårdsparken.
Efter beslut i kommunfullmäktige planeras stadsutveckling för
hela området med lite olika karaktär. Söder om Valhallagatan
planeras för en ny arena på Valhallabadets tomt, med annex i
anslutning till arenan. Norr om Valhallagatan planeras för ett
nytt centralbad. Det planeras även för bostäder, förskolor och
mötesplatser.

• Arenakvarteret och stadens nya centralbad är föremål för två
separata tävlingar med varsin jury. De båda tävlingarna är
inbjudna tävlingar vilket innebär att arkitektteam fått anmäla sitt
intresse om att delta. Därefter har de fem mest lämpade teamen
som lämnat intresseanmälan i respektive tävling bjudits in att

http://mynewsdesk.com/se/higab


delta.
• Tävlingarna genomförs anonymt och varken juryn eller någon

annan får veta vilket team som lämnat in vilket tävlingsförslag.
Först när det vinnande bidraget har utsetts får juryn veta vilka
arkitekter som deltagit i tävlingen och vilka team som står
bakom de olika förslagen.

• Juryerna i arkitekttävlingarna bestående av personer med olika
kompetenser inom arkitektur, funktion och den verksamhet som
ska bedrivas. Juryerna tar även hjälp av sakkunniga och
referensgrupper för att få synpunkter i frågor som kräver
ytterligare expertis, exempelvis ekonomi och stadsbyggnad. Två
oberoende, yrkesverksamma arkitekter deltar i juryn för att
kvalitetssäkra arbetet.

• Juryn ska bedöma tävlingsförslagen som en helhet utifrån
kriterier om förslagets utvecklingsbarhet, gestaltning, funktion
och organisation, ekonomi, hållbarhet samt dess genomförbarhet
och förvaltning.

• De synpunkter som lämnas in av allmänheten under
utställningsperioden sammanställs och lämnas vidare till juryn,
som väger in dem i sin helhetsbedömning.

• Det vinnande bidraget bygger på en bärande idé och kommer att
bearbetas och integreras i detaljplanens granskningshandling, i
nära samråd med beställaren.
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